excepción de los contratos de obras, en el ámbito de la Universidad de Buenos Aires, se 
encuentran regulados por el "Reglamento del Régimen de Contrataciones de la 
Universidad de Buenos Aires, I-53 Código UBA Capítulo A.

Que atento lo expuesto, y teniendo en cuenta que la presente donación es de un valor 
aproximado de PESOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($ 11.800.000.-), la 
 donación podrá ser aceptada por el Consejo Directivo de esta Unidad Académica.

Lo dictaminado por el Secretario de Asuntos Jurídicos que consta en IF-2025-05068811-
UBA-SAJ_FFYB, orden 10 de EX-2025-04079085-E-UBA-DME#SSA_FFYB.

[...]

atribuciones que le son propias y según lo acordado en la sesión de fecha 11 de 
noviembre de 2025;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

Resuelve:

ARTÍCULO 1º.- ACEPTAR la donación por parte de PTC Therapeutics S.A., por un 
valor aproximado de PESOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS MIL ($11.800.000.- 
), destinada al entrenamiento de una persona del Laboratorio de Lípidos y 
Aterosclerosis, en la medición de actividad de LPL para el diagnóstico de FCS, así como 
para trabajar en el registro nacional y latinoamericano de hipertrigleridemias severas;